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BESCHREIBUNG: 	 komfortabler Dressurstiefel mit Reißverschluss vorne, Elastikeinsatz hinten und hohem Dressurbogen 
OBERLEDER: 	 formstabilies, strapazierfähiges Rindboxleder
FUTTERLEDER: 	 atmungsaktives Kalbsleder
MACHART: 	 Sohle AGO geklebt
INNENSOHLE: 	 herausnehmbare Innensohle zur Größenregulierung, dadurch doppelt gepolstert
LAUFSOHLE: 	 Vollgummisohle mit rutschhemmendem Profil und Cavallo-Absatz
DETAILS: 	 moderne Linienführung, Elastikeinsatz, Außenversteifung, wasser- und schmutzabweisend
BOGEN: 	 7 cm Dressurbogen
LEISTEN: 	 E14 schmaler Leisten 
GRÖSSEN: 	 2 - 2 ½  bis 10 - 10 ½ 

DESCRIPTION: 	 comfortable dressage boot with zipper at the front and elastic insert at the back and high dressage bow
UPPER LEATHER: 	 dimensionally stable, hard-wearing Rindbox Leather
LINING LEATHER: 	 breathable calfskin
CONSTRUCTION: 	 sole AGO glued
INSOLE: 	 removable insole for size adjustment, therefore double padded
OUTSOLE: 	 solid rubber sole with non-slip profile and Cavallo heel
DETAILS: 	 modern lines, elastic insert, outer reinforcement, water and dirt repellent
ARCH: 	 7 cm dressage bow
LAST: 	 E14 narrow last 
SIZES: 	 2 - 2 ½ to 10 - 10 ½

STANDARD FARBEN  STANDARD COLOURS

07
schwarz

hoher Dressurbogen
high dressage bow

wasser- und schmutzabweisend
water and dirt repellent

Außenversteifung
outer reinforcement

Reißverschluss vorne
zipper at the front

E14 schmaler Leisten
E14 narrow last

Sohle AGO geklebt
sole AGO glued

herausnehmbare Innsensohle zur Größenregulierung
removable insole for size adjustment

Elastikeinsatz hinten
elastic insert at the back

OBERLEDER: formstabiles, strapazier-
fähiges Rindboxleder
UPPER LEATHER: dimensionally stable, 
hard-wearing rindbox leather

FUTTERLEDER: atmungsaktives Kalbsleder
LINING LEATHER: breathable calfskin

Vollgummisohle mit rutschhemmendem 
Profil und Cavallo-Absatz
solid rubber sole with non-slip profile 
and Cavallo heel

ODB ONE 199100 - 
07 schwarz



CAVALLO GMBH & CO.KG
KAMPSTRASSE 72, 32584 LÖHNE, GERMANY

PHONE +49 (0) 5731 5308-0, FAX +49 (0) 5731 5308-39
INFO@CAVALLO.INFO - CAVALLO.INFO
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SCHUHGRÖSSEN / SHOE SIZE

UK
 2           
2½

3             
3½

 4           
4½

5            
5½

6             
6½

7             
7½

8            
8½

9            
9½

10          
10½

11             
11½

D
34½       
35

35⅓        
36

36⅔     37⅓ 38       38⅔ 39⅓        40 40⅔      41⅓ 42        42⅔ 43⅓        44
44⅔     
45½

46        
46⅔

USA L 5
5½         
6

6½             
7

7½             
8

8½            
9

USA G
7½             
8

8½            
9

9½           
10

10½            
11

11½           
12

HÖHE  
/ HEIGHT (cm)

WADE /
CALF

38 28 - 29

39 28 - 29 29 - 30

40 28 - 32 29 - 30 30 - 31

41 28 - 32 28 - 33 29 - 31 31 - 32

42 28 - 32 28 - 33 29 - 34 30 - 32

43 28 - 35 28 - 36 29 - 36 30 - 36

44 28 - 36 28 - 37 29 - 37 30 - 38 31 - 37

45 28 - 37 29 - 38 30 - 39 31 - 39 32 - 38

46 28 - 37 29 - 38 30 - 39 31 - 40 32 - 40 33 - 39

47 28 - 38 29 - 38 30 - 40 31 - 40 32 - 41 33 - 41 34 - 40

48 28 - 38 29 - 39 30 - 42 31 - 41 32 - 41 33 - 42 34 - 42 35 - 41

49 29 - 39 30 - 42 31 - 43 32 - 42 33 - 42 34 - 42 35 - 42 36 - 42

50 29 - 39 30 - 42 31 - 43 32 - 43 33 - 42 34 - 42 35 - 42 36 - 42

51 30 - 42 31 - 43 32 - 43 33 - 42 34 - 43 35 - 43 36 - 43

52 32 - 40 31 - 43 32 - 43 33 - 42 34 - 43 35 - 43 36 - 43

53 31 - 43 32 - 43 33 - 42 34 - 43 35 - 43 36 - 43

54 33 - 43 34 - 42 34 - 43 35 - 43 36 - 43

55 34 - 41 35 - 42 35 - 43 36 - 43

PASSFORM-BERATER 
FITTING GUIDE

BASIS-MAßE ANGEBEN
Mit leicht angewinkeltem Bein die Höhe vom Boden bis zur Mitte 
der Kniescheibe messen. Den Wadenumfang an der stärksten 
Stelle der Wade nehmen.

STATE BASIC MEASUREMENTS
Measure the height from the floor underneath the ankle bone 
to the middle of the kneecap, with a slightly bent leg. Measure 
the calf at the widest part.

1. 	Schuhgröße / Shoe size
2. Höhe / Height
3. Wadenumfang / Calf

1.

2.

3.


